ПРОТОКОЛ № 03

ВСЕРОССИЙСКОГО СЕМИНАРА СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ

ПО ВИДУ СПОРТА «СНОУБОРД» (акробатические   дисциплины)

28.09 - 29.09.2024 г.      г. Миасс ГЛК «Солнечная долина»

     ТЕМАТИКА и ПРОГРАММА СЕМИНАРА:

   Семинар «Организация, проведение соревнований и обязанности судей по виду спорта

«сноуборд» (акробатические дисциплины)

-  нормативная документация, регламентирующая деятельность спортивных судей, права и

   обязанности спортивных судей по виду спорта «сноуборд», положение о спортивных судьях

   приказ Минспорта РФ №134 от 28.02.2017г., квалификационные требования к спортивным

   судьям  по виду спорта «сноуборд», утвержденные приказом Минспорта РФ №719

   от  30.06.2016г.

-  российские правила проведения соревнований по сноуборду, утверждённые Приказом № 386

   Минспорта РФ от 26.04.22  и особенности проведения соревнований по акробатическим

   Дисциплинам (биг-эйр, слоуп-стайл, хаф-пайп)

-  Формирование (критерии) оценки, выставление баллов в акробатических дисциплинах: биг-

   эйре, слоуп-стайле, хаф-пайпе

-  проблематика судейства в акробатических дисциплинах

-  тестирование, оценка уровня знаний и навыков, согласно, требований КТСС по сноуборду.

       ЛЕКТОРЫ СЕМИНАРА:

 Судья ВСЕРОССИЙСКОЙ категории  Лапшина Н. Ю.  – Челябинская область

 Судья ВСЕРОССИЙСКОЙ категории  Зебров Н. И. – Новосибирская область

 Судья ВСЕРОССИЙСКОЙ категории  Галлямов А.Р. – Челябинская область

  НА СЕМИНАРЕ ПРИСУТСТВОВАЛИ СУДЬИ ВСЕРОССИЙСКОЙ КАТЕГОРИИ:

1. Галлямов Артём Рамилович

2. Ершова Елизавета Ильинична

3. Зебров Никита Иванович

4. Криволапов Антон Викторович

5. Лапшина Наталья Ювиналиевна

6. Матвейчук Любовь Николаевна

7. Стеценко Георгий Дмитриевич

8. Харламова Ксения Игоревна

9. Шурыгин Сергей Анатольевич

          СУДЬИ ПЕРВОЙ КАТЕГОРИИ:

1. Васильков Максим Викторович

2. Жагорин Андрей Валерьевич

3. Зиновьев Вячеслав Сергеевич

4. Козлов Алексей Алексеевич

5. Кондратова Галина Юрьевна

6. Крылосов Андрей Викторович

7. Полозкова Юлия Викторовна

8. Сурков Евгений Николаевич

9. Храмова Александра Владимировна

10. Широкинский Сергей Сергеевич

11. Шпетчук Евгений Николаевич

            СУДЬИ ВТОРОЙ КАТЕГОРИИ:

1. Былина Андрей Эдуардович?

2. Варварин Артём

3. Гузь Виталий Владимирович

4. Елхимов Андрей Владимирович

5. Иващенко Алексей Николаевич

6. Кибисов Андрей Александрович

7. Ладнер Даниил Владиславович

8. Люляков Тимофей Романович

9. Орлова Татьяна Максимовна

10. Пономаренко Константин Александрович

11. Потехин Виктор Сергеевич

12. Прокаев Алексей Евгеньевич

13. Резанов Александр Анатольевич

14. Смирнов Андрей Валерьевич

15. Челмакина Мария  Владимировна

            СУДЬИ ТРЕТЬЕЙ КАТЕГОРИИ:

1. Воронина Екатерина

2. Вякин Юрий Владимирович

3. Иващенко Александра Алексеевна

4. Куделина Екатерина Андреевна

5. Павлов Роман Александрович

6. Рзянкин Сергей Сергеевич

7. Сидельников Олег Андреевич

8. Сурнин Евгений

9. Теплоухов Данил Валерьевич

10. Троян Кирилл Андреевич

11. Трунова Ольга Глебовна

            СУДЬИ БЕЗ КАТЕГОРИИ:

1. Белоусов Олег Игоревич

2. Буркова Елена Сергеевна

3. Вишневский Всеволод Владимирович

4. Ковалёва Виктория Дмитриевна

5. Курбанов Давид Мурадович

6. Курицын Григорий Дмитриевич

7. Лапшинов Павел Николаевич

8. Ломанов Илья

9. Лузянина Карина Евгеньевна

10. Наумов Максим Александрович

11. Потапова Дарья Владимировна

12. Ремень Никита Витальевич

13. Фадеев Владислав Игоревич

14. Хрячкова Анастасия Геннадьевна

15. Шумилов Дамил Вячеславович

           В СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОАВАНИЯМИ  КТСС  ПО ТЕСТИРОВАНИЮ

СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ, утверждёнными Приказом Минспорта РФ № 719 от 30.06.2016г.

«ЗАЧЁТ» ПОЛУЧИЛИ:

1. Галлямов Артём Рамилович

2. Зебров Никита Иванович

3. Криволапов Антон Викторович

4. Лапшина Наталья Ювиналиевна

5. Матвейчук Любовь Николаевна

6. Стеценко Георгий Дмитриевич

7. Васильков Максим Викторович

8. Жагорин Андрей Валерьевич

9. Зиновьев Вячеслав Сергеевич

10. Козлов Алексей Алексеевич

11. Кондратова Галина Юрьевна

12. Крылосов Андрей Викторович

13. Полозкова Юлия Викторовна

14. Сурков Евгений Николаевич

15. Широкинский Сергей Сергеевич

16. Былина Андрей Эдуардович?

17. Варварин Артём

18. Гузь Виталий Владимирович

19. Елхимов Андрей Владимирович

20. Иващенко Алексей Николаевич

21. Кибисов Андрей Александрович

22. Люляков Тимофей Романович

23. Орлова Татьяна Максимовна

24. Потехин Виктор Сергеевич

25. Прокаев Алексей Евгеньевич

26. Резанов Александр Анатольевич

27. Смирнов Андрей Валерьевич

28. Челмакина Мария  Владимировна

29. Воронина Екатерина

30. Иващенко Александра Алексеевна

31. Куделина Екатерина Андреевна

32. Павлов Роман Александрович

33. Рзянкин Сергей Сергеевич

34. Сидельников Олег Андреевич

35. Сурнин Евгений

36. Теплоухов Данил Валерьевич

37. Троян Кирилл Андреевич

38. Трунова Ольга Глебовна

39. Белоусов Олег Игоревич

40. Буркова Елена Сергеевна

41. Вишневский Всеволод Владимирович

42. Ковалёва Виктория Дмитриевна

43. Курбанов Давид Мурадович

44. Курицын Григорий Дмитриевич

45. Лапшинов Павел Николаевич

46. Ломанов Илья

47. Лузянина Карина Евгеньевна

48. Наумов Максим Александрович

49. Потапова Дарья Владимировна

50. Ремень Никита Витальевич

51. Фадеев Владислав Игоревич

52. Хрячкова Анастасия Геннадьевна

53. Шумилов Дамил Вячеславович

Председатель коллегии судей

Федерации сноуборда России          Н. Ю. Лапшина